
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.2.2022 
 

Protokół nr 34 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 17 lutego 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 17 lutego 2022r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:30 tego 
samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Kształtowania Środowiska Pan Marek Szymański. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Sekretarza Gminy 
Arkadiusza Maja, Sołtysa Sołectwa Bestwina Marię Maroszek, Sołtysa Sołectwa 
Bestwinka Teresę Paruch-Ryś, Sołtysa Sołectwa Kaniów Marka Pękalę. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 

wypracowanie opinii. 

 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych 

 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt uchwały jest związany  
z petycją, która wpłynęła pod koniec 2021r. od mieszkańców sołectwa Kaniów, 
gdzie miejsce zamieszkania determinuje do zmiany obwodu szkolnego do 
sołectwa Bestwinka. W związku z powyższym po analizie odległości oraz 
uzyskaniu stosownych opinii rozpoczęliśmy procedurę zmiany obwodów 
szkolnych. Otrzymaliśmy również pozytywną opinię Kuratorium Oświaty  
w Katowicach. Dzięki temu powstał niniejszy projekt uchwały. 
 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Roman Pacyga oraz Wójt Gminy Artur Beniowski 
 
 
 

� Przewodniczący Komisji Marek Szymański – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 
 
 

� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Jerzy Stanclik, Marek 
Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Ireneusz Stanclik 
 

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

2) Uchwała w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 

dotyczących zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi  

w granicach administracyjnych gminy Bestwina w zakresie utrzymania 

zieleni niskiej 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że projekt uchwały podejmowany jest co 
roku i daje nam możliwość podpisania porozumienia ze Starostwem 
Powiatowym na wykaszanie i utrzymanie zieleni również przy poboczach  
i chodnikach dróg powiatowych. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski, Sołtys Sołectwa Kaniów 
Marek Pękala oraz Radny Marek Szymański 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach 

administracyjnych gminy Bestwina w zakresie utrzymania zieleni niskiej 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław 
Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Jerzy Stanclik, Marek 
Szymański, Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Ireneusz Stanclik 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 

dotyczących zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi  

w granicach administracyjnych gminy Bestwina w zakresie utrzymania zieleni 

niskiej został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 

3) Uchwała w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu 

terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że po ostatnich zmianach w budżecie 
gdzie zostały zapisane pieniądze na dofinansowanie Klastra Energii, kolejnym 
krokiem jest podjęcie uchwały, która będzie go tworzyła i związana jest z nową 
perspektywą Strategii Rozwoju Gminy Bestwina, Powiatu Bielskiego oraz całego 
kraju. Środki te zostaną przeznaczone na tzw. zielone źródła energii. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Grzegorz Kołodziejczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Jerzy Stanclik, 
Radny Grzegorz Owczarz oraz Radny Marek Szymański 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego 

 w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Ireneusz Stanclik 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu 

terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 
 

4) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022r. 
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Małgorzata Łukoś – 
wyjaśniła, że po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie ustawy o gospodarce 
odpadami komunalnymi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Bestwina, komisja 
podjęła decyzję, że petycja nie może zostać przyjęta przez Radę Gminy Bestwina 
ponieważ wnioskodawca nie wskazał konkretnych rozwiązań, które są niezbędne 
w celu podjęcia inicjatywy ustawodawczej. 

 
Brak dyskusji. 
 
 
 
� Przewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022r. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata Łukoś, Radosław Mróz, 
Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, 
Sławomir Walczak, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
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NIEOBECNI (2) 
Łukasz Furczyk, Ireneusz Stanclik 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022r. został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 

− Pismo odpowiadające w sprawie funkcjonowania PSZOK w Kaniowie 

− Apel Rady Gminy Wyry 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
Marek Szymański odczytał pismo oraz przytoczył apel Gminy Wyry. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marek Szymański 
 

 

Inne sprawy bieżące: 

 

− Wydłużenie terminu naboru inwestycji do Polskiego Ładu – zgłaszane będą 
cztery inwestycje: remont ul. Mirowskiej i ul. Granicznej, termomodernizacja 
Budynku OSP Bestwinka oraz I etap budowy kanalizacji; 

− Rozpatrzenie funduszu dróg samorządowych na remont ul. Sportowej; 

− Ogłoszenie przetargu na budowę sali gimnastycznej w Janowicach i przebudowy 
chodnika ul. Witosa w Bestwinie; 

− Rozstrzygnięcie przetargu na budowę trybuny w Bestwince – ponownie przetarg 
zostanie ogłaszany w najbliższym czasie; 

− Podział granic w Bestwince; 

− Parking przy szkole w Bestwince; 

− Naprawa i łatanie dróg; 

− Zagospodarowanie terenu łąki pod św. Janem; 

− Wodociągi i rury azbestowe w Kaniowie; 

− Wskazanie rejonu do skanalizowania; 

− Dofinansowanie ze strony gminy do remontów dróg powiatowych; 

− Budowa chodnika do nowopowstałej stacji w Bestwinie 
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W dyskusji głos zabrali: 
Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Marek Szymański, Radny Grzegorz Owczarz,Radny 
Sławomir Walczak, Radna Małgorzata Łukoś, Radny Roman Pacyga, Radny Marcin Gac, 
Radny Jerzy Stanclik, Sołtys Sołectwa Bestwinka Teresa Paruch-Ryś oraz Radny 
Stanisław Nycz.  
 
 

 

Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska za udział 
i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 17 lutego 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 
i Kształtowania Środowiska 

 

Marek Szymański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Bestwina, a także określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 39 ust. 5, 
ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) pouzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bestwina, zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/60/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 
27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bestwina oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Załącznik do uchwały Nr XLI/../2022 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 lutego 2022 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Bestwina i określenie granic ich obwodów od 1 września 2022 roku. 

Lp. Nazwa 
szkoły 

Adres siedziby 
szkoły Granice obwodu 

1 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Św. 
Jana 

Kantego 
w Bestwinie 

43-512 
Bestwina, 
ul. Szkolna 11 

Akacjowa, Bestwińska, Bialska, Brzozowa, Buczyna 
do numeru 30, Chabrowa, Cyprysowa, Godynia, 
Górska do skrzyżowania z ulicą Szkolną, Graniczna 
do granicy z sołectwem Janowice do skrzyżowania z 
ulicą Famułkową, Groszkowa, Janowicka do granicy 
z sołectwem Janowice do skrzyżowania z ulicą 
Prusa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Krakowska, 
Konopnickiej, Kościelna, Kustronia, Kwiatowa, 
Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Ludowa, Okrężna, 
Obca, Odległa, Ofiar Wojny, Ogrodnicza, Plebańska, 
Pod Magówką, Podkępie, Podleska, Pogodna, 
Podzamcze, Polna do numeru 46, Prusa, 
Sienkiewicza, Sikorskiego, Sokołów, Sosnowa, 
Starowiejska do skrzyżowania z ulicą Spokojną, 
Studziennik, Sucharskiego, Szkolna, Świerkowa, 
Witosa do skrzyżowania z ul. Dolną, Wydrzyniec, 
Zielona. 

2 
Szkoła 

Podstawowa 
w Bestwince 

43-512 
Bestwinka,  
ul. Dworkowa 
3 

Akacjowa, Bławatków, Braci Dudów, Buczyna od 
numeru 31 do 57, Dankowicka do granicy z 
sołectwem Kaniów, Długa, Dolna, Dworkowa, 
Gandora, Gołębnik, Gospodarska, Hallera, 
Jarzębinowa, Księdza Czesława Adamaszka, 
Ludowa (z sołectwa Kaniów), Ładna, Młyńska, 
Olchowa, Pastwiskowa, Podpolec, Polna od 47 do 
51, Rzeczna, Spokojna, Sportowa, Starowiejska do 
skrzyżowania z ulicą Spokojną, Ślosarczyka, św. 
Floriana do granicy z sołectwem Kaniów, św. 
Sebastiana, Tulipanów, Widokowa, Wielodroga (z 
sołectwa Bestwina), Wiśniowa, Witosa od 
skrzyżowania z ul. Dolną do granicy z sołectwem 
Kaniów, Zacisze, Zagrodnia, Zaułek 

3 

Szkoła 
Podstawowa 

im. Marii 
Konopnickie

j 
w 

Janowicach 

43-512 
Janowice,  
ul. Korczaka 2 

Borowa, Famułkowa, Gajowa, Górska do 
skrzyżowania z ulicą Szkolną, Graniczna do granicy 
z sołectwem Bestwina do skrzyżowania z ulicą 
Famułkową, Janowicka do granicy z sołectwem 
Bestwina do skrzyżowania z ulicą B. Prusa, 
Korczaka, Kubika, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, 
Pisarzowicka, Podlesie, Pszczelarska, Targanicka 

4 
Szkoła 

Podstawowa 
im. 

Tadeusza 

43-512 
Kaniów, ul. 
Batalionów 
Chłopskich 15 

Batalionów Chłopskich, Bażancia, Bociania, 
Czechowicka, Dankowicka do granicy z sołectwem 
Bestwinka, Dworska, Furczyka, Głębokie, Grobel 
Borowa, Jagodowa, Jawiszowicka, Jemioły, Kóski, 
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Kościuszki 
w Kaniowie 

Krzywolaków, Księdza Antoniego Wieczorka, 
Łabędzia, Malinowa, Mirowska, Modra, Myśliwska, 
Nad Łękawką, Osiedlowa, Parkowa, Poziomkowa, 
Rogowa, Rybacka, Sarnia, Słoneczna, Sosnowicka, 
Stawowa, św. Floriana do granicy z sołectwem 
Bestwinka, Torowa, Wędkarska, Wiślana, Witosa, 
Wodna, Zgody, Żwirowa 
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Uzasadnienie 

Po przeprowadzeniu analizy demograficznej oraz możliwości lokalowych Szkoły 
Podstawowej w Bestwince — podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na 
usprawnienie codziennego funkcjonowania mieszkańców, skróci drogę do szkoły 
oraz zwiększy bezpieczeństwo dzieci podczas pokonywna drogi do szkoły. 

Skutki przyjęcia uchwały: 

1. Z obwodu Szkoły Podstawowej w Kaniowie zabiera się i przesuwa do obwodu 
szkoły Podstawowej w Bestwince następujące ulice: 

- Ludowa 

- Młyńska 

- Podpolec 

2. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Bestwince zwiększy się od 
1 września 2022 r. o 5 uczniów z rocznika 2015 i nie spowoduje dwuzmianowości 
pracy oddziałów. 

3. Droga do szkoły dla uczniów z ulic włączonych do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Bestwince nie ulegnie wydłużeniu w stosunku do obecnego 
obwodu. 

4. Zmiana w obwodach szkół następuje na pisemny wniosek mieszkańców - 
rodziców uczniów zamieszkałych w rejonie włączanych do obwodu ulic. 

5. Nowe obwody będą obowiązywały od 1 września 2022 r. dla uczniów klas 1, 
pozostali uczniowie mają zapewnioną kontynuację nauki w dotychczasowych 
szkołach - aż do ukończenia szkoły. 
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Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi leżącymi w granicach 

administracyjnych gminy Bestwina w zakresie utrzymania zieleni niskiej 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18. ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 ze zm.). 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Przejąć od Powiatu Bielskiego w 2022 roku zarządzanie publicznymi 
drogami powiatowymi położonymi w granicach administracyjnych Gminy 
Bestwina w zakresie utrzymania zieleni niskiej. 

2. Szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w pkt 1, w tym 
zakres zadań i wzajemne rozliczenia finansowe, określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Bielskim, a Gminą Bestwina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu. W tym celu konieczne jest 

zawarcie stosownego porozumienia poprzedzone podjęciem uchwał 

odpowiednio Rady Gminy o przejęciu oraz Rady Powiatu o przekazaniu 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.  Podjęcie niniejszej uchwały 

pozwoli na utrzymaniu pasa drogowego w zakresie zieleni niskiej przez Gminę 

Bestwina w ciągu dróg powiatowych na obszarze administracyjnych Gminy 

Bestwina. 
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Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/.../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego 
w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 610 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii Powiatu Bielskiego. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii, o którym mowa w §1, zasady 
współpracy jego członków, a także sposób wyznaczenia koordynatora oraz jego 
obowiązki i uprawnienia, określone zostaną w porozumieniu cywilnoprawnym 
o utworzeniu klastra energii, o którym mowa w art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W związku z wyznaczonymi nowymi kierunkami rozwoju opisanymi 
w dokumentach strategicznych (Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 
do roku 2020 z perspektywą do 2030, Raport Polska 2030 wyzwania rozwojowe, 
Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego Śląskie 2030, Strategia Rozwoju 
Gminy Bestwina na lata 2021-2027) w tym działań zmierzających do tzw. 
zielonej transformacji, powstała koncepcja utworzenia Klastra Energii Powiatu 
Bielskiego. Definicja prawna, a także sposób funkcjonowania Klastra Energii 
zostały określone w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 ze zm.) 

Ideą Klastra Energii jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach 
i na obszarze jego funkcjonowania energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby 
jego Członków. Instrumentami do osiągnięcia tego celu są np. farmy 
fotowoltaiczne na terenie gmin, a także mikroinstalacje na budynkach 
użyteczności publicznej. Wytworzona w ten sposób energia elektryczna 
wykorzystywana będzie na potrzeby Członków Klastra obniżając tym samym 
koszty związane z zakupem energii. 

Ważną kwestią, która wymaga podkreślenia jest to, że w ramach nowej 
perspektywy finansowanej UE (zarówno w dokumencie pn.: Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, a także 

w Krajowym Planie Odbudowy) pojawiają się środki bezpośrednio skierowane 
do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym Klastry Energii, lub 
dają możliwości pozyskania środków Członkom klastra, co stanowić będzie 
kryterium dostępu do tych środków. 

Członkami Klastra Energii Powiatu Bielskiego będą gminy Bestwina, 
Buczkowice, Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, Szczyrk, Wilamowice i Wilkowice 
oraz Powiat Bielski. 

Pierwszy kwartał 2022 roku jest momentem strategicznym na podjęcie działań 
związanych z utworzeniem Klastra w świetle pojawiających się informacji 
o planowanych od czerwca 2022 r. pierwszych naborach wniosków w ramach 
nowej perspektywy finansowej UE skierowanych właśnie na obszar inwestycji 
w odnawialne źródła energii. 

Zasady funkcjonowania Klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane 
zostaną zapisami Porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich 
Członków. Opracowany zostanie Regulamin Klastra, w którym wskazane będą 
prawa i obowiązki Członków, wyznaczony Koordynator, a także uregulowane 
zostaną kwestie dotyczące przepływów finansowych. 
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Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/../2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 stycznia 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w związku art. 2 ust. 3 oraz 
art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Mariana P. dotyczącą zmiany Ustawy 
o Gospodarce Odpadami Komunalnymi wniesioną do Rady Gminy Bestwina 
w dniu 10 stycznia 2022r., Rada Gminy Bestwina petycję rozpatruje odmownie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

W dniu 10.01.2022r., na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła petycja 
Radnego Gminy Węgierska Górka pana Mariana P. w sprawie Ustawy o 
Gospodarce Odpadami Komunalnymi. 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. 
Posiedzenie Komisji w przedmiocie rozpatrzenia petycji odbyło się w dniu 
24.01.2022r. 
Przewodnicząca Komisji SWiP w dniu 24.01.2022r. otrzymała pismo w sprawie 
tej petycji od Wójta Gminy Bestwina pana Artura Beniowskiego, z którego 
wynikało że: 
duży stopień ogólności i sam fakt niezadowolenia z praktycznych aspektów 
działania ustawy jest niewystarczający do wystąpienia z inicjatywą 
ustawodawczą. Jednocześnie nie zamyka to drogi do udziału naszego 
samorządu w ewentualnym procesie podejmowanym pomiędzy gminami na 
rzecz wypracowania konkretnych propozycji w celu przesłania ich do 
właściwych organów.  
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła następująca decyzję: petycja nie może być przyjęta przez Radę Gminy 
Bestwina, ponieważ: 
wnioskodawca nie wskazał konkretnych rozwiązań, które są niezbędne w celu 
podjęcia inicjatywy ustawodawczej.  
 
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
24.01.2022r. 
W dniu 17.02.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
petycji oraz przedstawiła rekomendację Komisji co do sposobu jej załatwienia. 
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji 
zadecydowali o przyjęciu petycji: ………………………………………. 
W dniu 28.02.2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydował ostatecznie o ………………………………………. 
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